СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
Восточное Измайлово
РЕШЕНИЕ

15.03.2016 № 28
Информация руководителей государственного казенного учреждение «Инженерная служба района Восточное Измайлово», государственного бюджетного учреждения «Жилищник района Восточное Измайлово» и открытого акционерного общества «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» о работе учреждений в 2015 году

Заслушав, в соответствии с пунктом 3 части 1 и пунктом 3 части 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в города Москве отдельными полномочиями города Москвы» и в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 г. № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций», руководителя ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово» Савостину И.И., руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» Шаврову Л.С. и генерального директора ОАО «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» Наберухину Г.М., Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово решил:
1. Принять информацию руководителя ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово» Савостиной И.И., руководителя ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово» Шавровой Л.С. и генерального директора ОАО «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» Наберухиной Г.М. о работе учреждений в 2015 году к сведению.

2. Отметить, что:

2.1. В работе ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово», ГБУ «Жилищник» не реализованы рекомендации, указанные в решении Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово от 10.03.2015 года № 16 «Информация руководителей государственного учреждения города Москвы государственное казенное учреждение «Инженерная служба района Восточное Измайлово», государственное бюджетное учреждение «Жилищник района Восточное Измайлово» и открытое акционерное общество «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» о работе учреждений в 2014 году»;

2.2. Крайне неудовлетворительно ведется работу ГБУ «Жилищник» по выполнению решения протокола совещания у заместителя мэра Москвы от 25.12.2014 года № 18-21-233/4 о снижении задолженности жителей за полученные жилищно-коммунальные услуги. Отмечается устойчивая динамика роста задолженности. Низкая эффективность ведения претензионной работы в 2015 году привела к увеличению задолженности жителей на 15,6 млн. рублей, что составило 26%;

2.3. До настоящего времени имеют место случаи нарушения регламента уборки территории района, несоблюдение технологии укладки асфальтового покрытия. Крайне неудовлетворительно был организован вывоз снега после снегопадов.

Все эти негативные факты приводят к многочисленным жалобам и обращениям жителей в управу района Восточное Измайлово города Москвы и различные инстанции.

В 2015 году количество поступивших жалоб и обращений жителей на работу ГБУ «Жилищник» увеличилось более чем на 40% по сравнению с предыдущим годом.

3. Совет депутатов муниципального округа Восточное Измайлово рекомендует:

3.1. Руководителем ГКУ «ИС района Восточное Измайлово», ГБУ «Жилищник», ОАО «РЭУ-29 района Восточное Измайлово» принять меры по устранению недостатков в работе;

3.2. Обеспечить в 2016 году безусловное выполнение плановых заданий по эксплуатации жилищного фонда, ремонту подъездов, благоустройству территории района;

3.3. Добиться резкого сокращения количества жалоб и нареканий жителей на неудовлетворительную работу по содержанию и ремонту домов, благоустройству района, качества эксплуатации многоквартирных домов.

Обеспечить гласность в своей работе, теснее работать с депутатами Совета депутатов муниципального округа Восточное Измайлово.

Для снятия очагов напряженности в районе активнее практиковать встречи с жителями, старшими по домам.

3.4. Совместно с отделом МВД по району Восточное Измайлово города Москвы, ОПОП района Восточное Измайлово города Москвы, старшими по домам и подъездам активнее проводить работу по выявлению квартир незаконно сдаваемых в аренду. Тем самым обеспечивая устойчивое поступление денежных средств на развитие и благоустройство района, улучшения комфортного проживания жителей.

4. Руководителю ГБУ «Жилищник»:

4.1. Принять действенные меры по снижению задолженности перед ресурсоснабжающими организациями. Находить и шире использовать новые эффективные меры работы в данном направлении, обеспечить в 2016 году прекращение роста задолженности и обеспечить ее сокращение.

4.2. Принять исчерпывающие меры по укомплектованию учреждения недостающими кадрами и техникой. Завершить создание и обустройство ремонтно-технической базы для техники и обеспечить достойные условия для работы сотрудников, а также эксплуатации, отстоя и ремонта имеющейся техники.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Восточное Измайлово в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6. Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, управу района Восточное Измайлово города Москвы, ОАО «РЭУ-29 района Восточное Измайлово», ГКУ «Инженерная служба района Восточное Измайлово», ГБУ «Жилищник района Восточное Измайлово».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточное Измайлово Афанасьева В.С.
Глава муниципального округа

Восточное Измайлово

В.С. Афанасьев